
WYDANIE ZEZWOLENIA NA ODSTĘPSTWO OD ZAKAZU PŁOSZENIA ZWIERZĄT ŁOWNYCH –               
KARTA INFORMACYJNA 

 
Podstawa prawna 
‐ Ustawa z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2013 r., poz. 1226 z późn. zm.) 
‐ Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 marca 2005 r. w sprawie ustalenia listy gatunków 
zwierząt łownych   (Dz. U. Nr 45, poz. 433) 

 
Wniosek 
Zezwolenie wydawane jest tylko na wniosek, który musi zawierać poniższe dane: 
‐ imię, nazwisko i adres albo nazwę i siedzibę wnioskodawcy; 
‐ cel wykonania czynności; 
‐ nazwę gatunku lub gatunków w języku polskim i łacińskim, których będą dotyczyć 
te czynności; 

‐ określenie sposobu, miejsca i czasu wykonywania czynności oraz wynikających z tego zagrożeń; 
‐ wskazanie podmiotu, który wykona czynności. 
 
UWAGA: 
Zezwolenie  może  być  wydane  w  przypadku  braku  rozwiązań  alternatywnych  oraz  jeżeli  nie  jest 
szkodliwe  dla  zachowania  we  właściwym  stanie  ochrony  dziko  występujących  populacji  zwierząt 
łownych. Zezwolenie wydaje się po zasięgnięciu opinii Polskiego Związku Łowieckiego. 
 
OPŁATY 
Za wydanie zezwolenia na odstępstwo od zakazu płoszenia zwierząt łownych z gatunku łoś, jeleń, 
daniel, sarna, dzik winna być uiszczona opłata skarbowa w wysokości 82,00 zł. Obowiązek zapłaty 
opłaty skarbowej powstaje z chwilą złożenia wniosku. 
 
Od złożonego dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury oraz jego odpisu, 
wypisu  lub  kopii  dla  osoby  załatwiającej  sprawę  (z  wyłączeniem  pełnomocnictwa  udzielanego 
małżonkowi, wstępnemu,  zstępnemu  lub  rodzeństwu  lub  gdy mocodawca  jest podmiot  zwolniony             
z opłaty skarbowej) – w wysokości 17 zł. 
Opłata skarbowa za zmianę warunków zezwolenia wynosi 50 % stawki podstawowej. 
 
Wniosek  zaadresowany  na Marszałka Województwa  Opolskiego  należy  składać  pocztą  na  adres:                
ul. Piastowska 14, 45‐082 Opole,  lub osobiście w sekretariacie Departamentu Rolnictwa  i Rozwoju 
Wsi  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Opolskiego  przy  ul.  Hallera  9,  45‐867  Opole,                    
pokój nr 302.1 

Osoba do kontaktu: Maciej Aleksandrowicz – Główny Specjalista,  Tel. (77)44 82 116 
e‐mail m.aleksandrowicz@opolskie.pl  
 


